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LEHTpP pa3BuTunA pebeHKa - «[JeTCKuUin cap
Ne209 «PoCTOK»

EavHNUA n3mepeHusa: py6.



Pasgen 1. lNocTynneHusa v BbinnaTtbl

HaunmeHoBaHMe nokasa- Kop Kopg no
Tens CTPOKM  6loAXeT-
HOM Knac-
cuukaumm
Poccwuii-
cKoli de-
fepauunnl
1 2 3

OcTaToK CpefCTB Ha Ha- 0001 X

4yano TekKylero puHaH-

cosoro rogab

OcTaToK CpefCcTB Ha KO- 0002 X

Hel, TeKyllero puHaHco-

Bororopgabs

JAoxofbl, BCero: 1000

B TOM yucne: f0XoAbl OT 1100 120

co6CTBEHHOCTHU, BCETO

B TOM 4ucne: apeHja 1110 120

[0X0[fbl OT OKasaHunsa 1200 130

ycnyr, paboT, KomneHca-

UMK 3aTpaT yupexpgeHui,

BCEro

B TOM yucne: cybcngun 1210 130

Ha puHaHcoBoe obecne-

YeHne MyHMUMUNanbHoOro

3aflaHnA 3a CYeT CpPefCTB

6rogxeTa ny6nnYHO-

npasoBOro o6pasosaHua

CcOo3flaBLIero yupexpaeHue

[O0XO0Abl OT OKasaHuda 1220 130

nnaTHelX ycnyr (pa6or),

KOMMeHcauuu 3atpar

noxofabl oT wWTpados, 1300 140

neHeRi, NHbIX CYMM nNpu-

HYAUTENbHOTO U3bATUSA

BCero

B TOM yucne: 1310 140

6e3B03Me3Hble AeHeX- 1400 150

Hble MOCTYN/IEHUsA, BCEro

B TOM 4uC/ie: LefieBble 1410 150

cybengnm

cybcmanm Ha ocyu,ecTB- 1420 150

NneHne KanuTanbHbIX

BNOXEHWA

rpaHThbl, MOXeEPT- 1430 150

BOBaHWA, UHble 6e3B03-

Me3fiHble nepeyncneHuns

OT (hM3NYEeCKUX nuu,

IOPUANYECKUX NNL,

npoyne foOX0p4bl, BCEro 1500 180

B TOM 4ucne:

[OXOAbl OT onepauuii ¢ 1900 440

akKTuBamu, BCcero

B TOM yucne:

AHann-
Tnye-
CKUiA
Kopn4

X

100

121

131

131

131

141

141
150

152

155

180

440

Ha 2023 1

TekywWwuii pu-
HaHCOBbIW rog

5
1584 338,50

41 897 142,70
95 000,00

95 000,00

40 044 106,13

35 539 562,00

4 504 544,13

1769 008,79

1646 906,60

122 102,19

-10 972,22

Cymma
Ha 2024 T. Ha 2025 T.
nepBblii rog BTOPOW rog
nnaHoBOro ne- nNaHoBOTro
puoga nepuoga
6 7

28 026 739,43

28 026 739,43

23 315 232,00

4 711 507,43

28 026 739,43

28 026 739,43

23 315 232,00

4 711 507,43

3a npepgena-
MU NNaHOBO-
ro nepuopa



npoyve NocTynneHuns,
BCero 6

N3 HUX:

yBENWUYEHMEe OCTATKOB
LEHEXHbIX CPeACcTB 3a
cyeT BO3BpaTa fe6uTtop-
CKOM 3af0/KEHHOCTH
npownbIX neT

Pacxofbl, BCero

B TOM 4Yucne: Ha Bblnna-
Tbl NepcoHany, BCcero

B TOM yucne: onnata
TpyAa

npouue BbINNATLI MepPCco-
Hany, B TOM Ync/ie KOM-
neHcaymMoHHOro xapak-
Tepa

WHble BbINMATHI, 33 UC-
KNoUYeHWeM oHAa onna-
Thl TPYAa YupexgeHus,
ANS BbINONHEHUS OT-
AeNbHbIX MOTHOMOYNIA

B3HOCbI MO 0653aTeNbHO-
My couuanbHOMY cTpa-
X0BaHWK Ha BblNNaThbl MO
onnaTte Tpyga paboTHM-
KOB W UHble BbINAaThI
paboTHUKaM yupexpe-
HWUI, BCEro

B TOM 4Mcfe: Ha Bbinna-
Tbl N0 onnarte Tpyda

Ha MHble BbINAaThbl pa-
60THMKaAM

CTpaxoBble B3HOCbLI Ha
ob6s3aTenbHoe coumnanb-
HOe CTpaxoBaHWe B 4acTu
BblNnaT nepcoHany, nopa-
nexaunx 0610XeHUNI0
CTpaxoBbliMM B3HOCaMun

couynanbHble U NHblIE Bbl-
nnartbl HaceneHM, BCEro

B TOM uucfie: colmans-
Hble BbINAATbl rpaxja-

HaM, KpoMe NyGANYHbIX
HOPMAaTUBHbIX COLUANb-
HbIX BbiNaaT

U3 HUX: MOCO6MUSA, KOM-

neHcayuu u NHbIE COLM-
anbHble BbINAAThl Fpax-
fAaHam, Kpome ny6nuy-

HbIX HOPMATUBHbIX 068 -
3aTeNnbCTB

BbiNaaTa CTUNEHANIA,
oCylLecTBAEHNE WHbIX
pacxoAoB Ha couuanb-
HYl NOALEPXKY 06Y-
yal LW mMxca 3a cueT
CpeACcTB CTUNEHANANbHO-

1980

1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2180

2200

2210

2211

2220

510

111

112

113

119

119

119

139

300

320

321

340

200
210

211

212

213

213

260

262

262

43 481 481,20
32 324 773,60

28 026 739,43

19 443 400,00
24 676 546,30 14 933 500,00

6 000,00

7642 227,30 4 509 900,00

7642 227,30 4 509 900,00

942 070,00

942 070,00

942 070,00

28 026 739,43
19 443 400,00

14 933 500,00

4 509 900,00

4 509 900,00



ro gpoHpa

Ha npeMumpoBaHue GpuU3n-
YecKMX Nuy 3a JocTuXe-
HUS B 061aCTU KYyNbTy-

pbl, NCKyccTBa, 06paso-

BaHWA, HAYKN N TEXHUKM,
a TakXe Ha npegocTaB-

NeHne TPaHTOB C LieNblo

NoAAEP>X KU NPOEKTOB B

06nacTn HayKun, KynbTy-
pbl N UCKyccTBa

MWHblE BbINNaTbl Hacene-
HUIO

ynnaTta Hanoros, c60pos
U UHBIX MNaTexeii, Bcero

U3 HUX: Hanor Ha UMy-
W ecTBO OpraHu3ayunin u
3eMenbHbIA Hanor

MUHble Hanoru (Bknw Yyae-
Mble B COCTaB pacxofioB)
B OHOAXETbl GO AXETHOM
cucteMbl Poccuiickoi
depepayumn, a Takxe
rocyfapcTBeHHas no-
WwnnHa

ynnata wtpados (B TOM
yncne afMUHNCTPaTUB-
HbIX), NeHel, NHbIX Nna-
Texel

6e3B0o3Me3fHble Nepe-
uncneHus opraHusaLnusm
U QU3NYECKUM NULLaM,
BCErO

U3 HUX:
rpaHTbl, NpefjocTaBnse-
Mble 610 IKETHbIM yupe-
XAEHUAM

rpaHTbl, NpegocTaBnde-
Mbleé aBTOHOMHbLIM y4pe-
XAEeHUAM

npoyuve BbinnaTbl (KPpoMme
BbiMAaT Ha 3aKynky To-
BapoB, paboT, ycnyr)

UCNoNHeHne cyaebHbIX
akToB Poccuiickoit ®de-
fepayum m MUPOBbLIX CO-
rnaweHnii no Boamelye-
HUIO Bpeaa, NPUUYNHEH-
HOTo B pe3ynbTaTe Aes-
TeNbHOCTU yupexaeHus

pacxofbl Ha 3aKynkKy
ToBapos, paboT, ycayr,
Bcero 7

B TOM uuche:
3aKynKy Hayu4Ho- uccrne-
LOBaTeNbCKUX, OMbITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX W TeX-
HoMoruyecknx pabor

3aKynky ToBapos, pa6oT,

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2400

2410

2420

2500

2520

2600

2610

2630

350

360

850

851

852

853

613

623

831

241

243

290

291

291

292

240

225

596 907,24

596 907,24

9 617 730,36

547 210,00

547 210,00

8 036 129,43

547 210,00

547 210,00

8 036 129,43



YCNyr B Lensx Kanutanb-
HOr0 PeMOHTa MYHUL -
nanbHOro UMyllecTBa
npoyyto 3aKynKy ToBa-
poB, pa6oT u ycnyr
3aKynky ToBapos, pa6orT,
YCNyr B Lensax co3faHus,
pasBMTMA, IKCNAyaTaynu
¥ BbIBOJA M3 9KCNAyaTa-
LUK TOoCyAapCTBEHHbIX
MH(OPMAaLMNOHHbIX CUC-
Tem

3aKynKy 3aHepreTu4yeckux
pecypcoB

KanuTanbHble BNOXEHUS
B 06bEKTbl MYHULMNANb-
HOl cO6CTBEHHOCTH,
BCEro:

B TOM uuncne: npuo6pe-
TeHne 06bEKTOB HefBU-
XWUMOTO UMYLLecTBa MY-
HULUMANbHLIMU YUpeX-
AeHUAMU

CTPOUTENLCTBO (PEKOH-
CTPYyKLUUA) 06BbEKTOB He-
OBVMXKMMOTO MMyLLecTBa
MYHULUWUNANbHBIMW YY-
pexgaeHnamm

BbinnaTbl, yMeHbLalo -
wue goxon, sBcero 8

B TOM YMCNe: Hanor Ha
npuébinb 8

Hanor Ha go6aBneHHYO
cTOMMOCTb 8

npoyne Hanorn, ymeHb-
warmoume foxonn

lMpouymne BbIMNaTbLl, BCErO
9

U3 HUX: BO3BpaT B 610 4-
XeT cpefcTB cybecnanm

1B cnyyae YTBEPXKAEHNS peLLeHns 0 GHoKeTe Ha TeKyLMiA UHAHCOBbINA rof 1 NIaHoBbLIA Neprog,.
2 YKasblBaeTcs fiata nognucaHus MnaHa, a B cydae yTeepkaeHUs MnaHa ynoNHOMOUYEHHbIM /IMLOM YUPeXAeHUs - AaTa YTBEpXAeHUs

MnaHa.

2640

2650

2660

2700

2710

2720

3000

3010

3020

3030

4000

4010

3 B rpade 3 oTpaxatoTcs:

no cTpokam 1100-1900 - KoAbl aHa/IMTUYECKON rpynnbl NOABMAA 4OX0A0B OH/KETOB KlacCM(UKaLMKU A0X0A0B GHODKETOB;
no cTpokam 1980-1981 - KoAbl aHaIMTWUYECKOI TPynMbl BiAA UCTOYHWKOB (hHAHCMPOBAaHWS Ae(MUMTOB GHOMKETOB KnaccugmKaumm mc-
TOYHWMKOB (DMHAHCMPOBaHUA Ae(ULMNTOB BHOKETOB;

244

246

247

400

406

407

100

610

223

7 528 163,87

2 089 566,49

6 001 652,90

2 034 476,53

no cTpokam 2000-2720 - Kofbl BULOB PacXoioB OHODKETOB KacCU(MKaLMm PacxoLoB 6HOKETOB;

no ctpokam 3000-3030 - Kofbl aHa/IMTUYECKOI Tpynnbl Nofsuaa A0X0A0B GHOIKETOB KlaccuuKaumm J0X040B GHOMKETOB, N0 KOTOPLIM
NnaHpyeTca ynnara Haaoros, YMeHbLIAOWMX AOXO0A (B TOM uucie Hanor Ha Npubbinb, Hanor Ha 406aBneHHY CTOMMOCTb, efWHbIA Hanor Ha
BMeHEHHbIV [OXOA ANS OTAENbHbIX BUA0B AEATENbHOCTY);

no ctpokam 4000-4010 - Kofbl aHANUTMYECKOW TPYNMbl BULA UCTOYHWKOB (hMHAHCMPOBaHMS Ae(MLMTOB GHOMKETOB KiacCugmKaLlmm uc-
TOYHWMKOB (DUHAHCMPOBaHMA feULMTOB BHOIKETOB.

4 B rpade 4 yKasblBaeTcs Kog, KnaccumkaLmy onepauyii cektopa rocyjapCTBeHHOr0 Ynpas/ieHns B COOTBETCTBUM € [MOpAAKOM NpUMeHe-
HUA KnaccugmKauyy onepaumii  CekTopa rocyfapCTBEHHOrO YNpaBneHWs, YTBEPXKAEHHbIM Nprka3oM MuHMCTepcTBa (hHaHCOB Poccuiickoii depe-
paumm ot 29.11.2017 Ne209H, v (UnK) KOAbl MHbIX aHANUTUYECKMX MOKasaTenei, B ciyyae, ecniv MOpsAKOM KOMUTETA MO 06pa3oBaHMio ropofa

BapHayna npeaycMOoTpeHa yKazaHHas feTann3aums.

6 001 652,90

2 034 476,53



No

11

1.2

13

5o cTpokam 0001 1 0002 yKasblBatOTCA NAaHWpPYeMble CyMMbl OCTATKOB CPEACTB Ha Hayaso M Ha KOHeL, NnaHMpyemoro roga, eciv yka-
3aHHble NoKasaTeNy Mo peLLeHnto KoMuTeTa o 06pasoBaHWio ropofa bapHayna nnaHUpyroTcs Ha aTane opMupoBaHus MnaHa Mbo yKasblBatoTcs
(haKT1YecKme 0CTaTkv CpefCTB NPY BHECEHUN M3MEHEHWIA B YTBEPXKAEHHbIN MnaH nocne 3aBepLUeHUs 0TYETHOrO PUHAHCOBOrO roja.

6 MokasaTenu NPoYMX NOCTYNNEHUIA BKIOYALOT B Ce6S B TOM uuc/e NOKasaTeNu yBENMUeHUs [EHEXHbIX CPeACTB 3a cueT Bo3BpaTa Aebu-
TOPCKOM 33j0/MKEHHOCTM MPOLL/bIX NIeT, BK/IKOYas BO3BPAT NpeAoCcTaB/eHHbIX 3aiiMOB (MUKPO3aiiMOB), a Take 3a CHeT BO3BpaTa CPefCTB, pasme-
LLieHHbIX Ha 6aHKOBCKMX geno3uTax. Mpu hopmmnpoBaHum MnaHa (nNpoekTa MnaHa) 060co61eHHOMY(bIM) MOApa3AeneHNIo(sM) NokKasarenb NpoUmx
NOCTYN/EHWIA BKKOYaeT NoKasaTe/lb NOCTYNAEHUI B paMKax pacieToB Mexzy rofloBHbIM YUpexieHneM 1 060co61eHHbIM NoapasaeneHneM.

7 Moka3saTenu BbINAAT MO pacxofiaM Ha 3aKymnku TOBapoB, paboT, YCyr, OTpaXKeHHble Mo cTpokam Pasfena 1 «MocTynneHms n Bbinnatbi»
MnaHa, nognexar fetanusauum B Pasgene 2 «CBefieHns M0 BbINaaTaM Ha 3aKymnky T0Bapos, paboT, ycnyr» MNnaHa.

8 lNMokasaTenb 0TpaXaeTcs CO 3HAKOM «MUHYC».

9 lMokasaTenu Npounx BbIMNJAT BKIOYAOT B ce6a B TOM YMCNe MOKa3aTeN YMeHbLUEHNS [eHeXHbIX CPeACTB 3a CHeT BO3BpaTa CpefcTs
cybecuamniA, NpefocTaBneHHbIX A0 Hayana TekyLiero (hMHaHCOBOrO rofa, NpefocTaB/ieHWs 3aiiMoB (MWKPO3aliMOB), pasMeLLeHWs aBTOHOMHbIMM
YUPEXAEHNAMN JEHEXHbIX CPeAcTB Ha 6aHKOBCKMX aenosuTax. Mpu dopmupoBaHum MnaHa (NpoekTa MnaHa) o6ocob6ieHHOMY(bIM) noapasgene-
HUIO(sIM) NOKa3aTeNb MPOYMX BbIM/AT BK/IKOYAET NOKa3aTeb NOCTYMEHWIA B paMKax pacyeToB MeX.y FOMOBHbLIM YUPeXAeHWeM 1 060C06eHHbIM
nogpasgeneHnem.

Pasgen 2. CBefleHMA NO BbINaaTam Ha 3aKynku ToBapoBs, paboT, ycnyr 10

HanmeHoBaHue nokasatens Kogbl [og Ha- Kopg no Cymma

n/n CTPOK uvanasa- OGHOAXET- 59003 Ha 2024 1. Ha 2025 . 3anpe-
KynKu — HOM KNAC-  tepvinunit gpu- nepswiit rog BTOpOi rog Aenamu
CNPUKALMN |apcoBblii rof NAAaHOBOrO  NMNAHOBOFO  MAAHO-

Poccuit- nepuopa nepuopa BOrO
ckoih depe- nepuo-

pauun 9.1 Aa

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8

BbinnaTtbl Ha 3aKynKy T0Bapos, 26000 X X 9617 730,36 8036 129,43 8 036 129,43
pa6oT, ycnyr, scero 1

B TOM yucne: 26100 X
no KOHTpakTam (gorosopam),
3aK0YeHHbIM [0 Hayana TeKy-
wero uHaHcoBoro roga 6es
npuMeHeHns HopMm ®efepanb-
Horo 3akoHa oT 05.04 2013
Ne44-d3 «O KOHTPaKTHON cuc-
Teme B chepe 3aKynok TOBapoB,
paboT, ycnyr gna obecnevyeHus
rocyaapcTBeHHbIX N MYHULN-
nanbHbIX HYXA» (fanee - ®defe-
panbHbll 3aKOH No 44-®3) 1
defepanbHOro 3akoHa

2 o1 18.07. 2011 N2223-93 «O
3aKynkax ToBapoB, paboT, ycnyr
OTAEeNbHbIMU BULAMU OPULMYE-
CKUX nuu» (panee - degepans-
Hblli 3aKOH Ne 223-$3) 12

no KOHTpakTam (gorosopam), 26200 X
nNaHUpPyemMbiM K 3aKNIOYEHWNIO B
COOTBETCTBYO L, EM PUHAHCOBOM

rogy 6e3 npUMeHeHWs HOpPM

defepalibHOro 3akoHa Ne44-o3

n ®enepanbHOro 3sakoHa Ne223-

®3

no KOHTpakTam (gorosopam), 26300 X 890 285,40
3aK/M0YEHHbIM 10 Hayana TeKy-

wero MHaHCOBOrO rofa c yue-

ToM Tpe6oBaHuii ®efepanbHOro

3akoHa Ne44-®3 n depepalb-



131

1.3.2

1.4

1.4.1.

1411

1.41.2

1.4.2

1.4.21

1.4.2.2

1.4.3.

1.4.4

1441

1.44.2

145

1451

1.45.2

HOro 3akoHa Ne223-®3 12

B TOM YuUC/e: B COOTBETCTBUM C
depepalibHbIM 3aKOHOM Ne4d4-
®3

M3 Hux 101

B COOTBETCTBUM C Pefepanb-
HbIM 3aKOHOM N2223-® 3

no KOHTpakTaMm (gorosopam),
NNaHUPyemMblM K 3aK/OYEHUIO B
COOTBETCTBYO W EM (DMHAHCOBOM
rogy c yuetom Tpe6oBaHuii de-
fepanbHOro 3akoHa Ne44-®3 un
degepabHOro sakoHa Ne223-
®3 13

B TOM umncne: 3a cueT cybecnanii,
npefocTaBnsieMblX Ha UHAHCO-
BOe o6ecrneyeHune BbIMONHEHUSA
MYHULMNANbHOTO 3afaHus

B TOM 4YuUCNe: B COOTBETCTBUM C
depepaNbHbIM 3aKOHOM Ne4d4-
®3

B COOTBETCTBUM C Pefepalb-
HbIM 3aKOHOM N2 223-®3 14

3a cuet cybecmpanii, npegocTaB-
NAeMblX B COOTBETCTBUM C ab3a-
LLleM BTOPbIM NYHKTa 1 cTatbu
78.1 bBrogxeTHoro kogekca Poc-
cniickoit depepaumn

B TOM YucC/e: B COOTBETCTBUU C
defepaNbHbIM 3aKOHOM Ned4-
®3

M3 HNx101

B COOTBETCTBUM C Pefepanb-
HbIM 3aKOHOM N2 223-® 314

3a cyeT cybcupanii, npefocTas-
NAeMblX Ha OCylecTBEHUE
KanuTanbHbIX BNOXEHUA 15

13 Hux 101

3a CYeT cpencTs 06f3aTeNbHOr0
MEeANLUMHCKOIo cTtpaxoBaHunsa

B TOM Yucne: B COOTBETCTBUM C
defepaibHbIM 3aKOHOM Ne44-
®3

B COOTBETCTBUM C Pefepalb-
HbIM 3aKOHOM Ne 223-® 314

3a CYET MPOYUX UCTOYHUKOB
hvHaHCOBOro obecneyeHmnn

B TOM Yucfe: B COOTBETCTBUM C
depepaNbHbIM 3aKOHOM Ned4-
®3

N3 HNX W

B COOTBETCTBUM C Pefepanb-
HbIM 3aKOHOM N2 223-93

MToro no KoHTpakKTam, naaHu-
pPYeMbIM K 3aK/0YeHUI0 B COOT-
BETCTBYIOLLEM (DUHAHCOBOM

26310

26310.1
26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.1

26422

26430

26430.1

26440

26441

26442

26450

26451

26451.1

26452

26500

890 285,40

8 727 444,96 8 036 129,43 8 036 129,43

3943 906,06 3 324 622,00 3 324 622,00

3943 906,06 3 324 622,00 3 324 622,00

698 836,60

698 836,60

4 084 702,30 4 711 507,43 4 711 507,43

4 084 702,30 4 711 507,43 4 711 507,43

8 727 444,96 8 036 129,43 8 036 129,43



rofly B COOTBeTCTBUM C Pefe-
panbHbIM 3aKOHOM Ned4-d 3, no
COOTBETCTBYHOLWEMY rofy 3a-

KYyMnKu
B TOM Yyucne no rojgy Havana 26510 X X
3aKynKu:
2023 8 727 444,96 8 036 129,43 8 036 129,43
2024
2025
MToro no forosopam, nnaHu- 26600 X X
PYeMbIM K 3aK/IlOYEHUO B COOT-
BETCTBYO LW EM (DUHAHCOBOM
rogy B cooTBeTcTBUU ¢ Pefe-
panbHbIM 3aKOHOM Ne223-9 3,
Nno COOTBETCTBYOUWEMY rogy
3aKynKu
B TOM 4YMcfie No rogy Havana 26610
3aKynKu:
2023
2024
2025

10 B Paspgene 2 «CBefeHusi MO BbIMaTaM Ha 3akynky ToBapoB, paboT, ycnyr» lNnaHa AeTanu3vpyroTcs noKasaTeny BbIMaaT no pacxo-
[laM Ha 3aKyrnKy ToBapoB, paboT, yCayr, OTpadKeHHbIe N0 COOTBETCTBYHOLLMM CTpoKam Pasgena 1 «MocTynneHns v Bbinnatbl» MnaHa.

10.1 B cnyyasx, ecnm yupeXx<aeHno NpegocTaBnsioTcs cyocuans Ha UHble Lienu, Cy6cuans Ha oCyLULecTBeHNE KannuTabHbIX BOXEHW
Unn rpaHT B hopme CybCUAnM B COOTBETCTBMM C ab3alleM nepBbiM NyHKTa 4 cTaTby 78.1 BrlompKeTHOro kofekca Poccuiickoin ®efepaunn B Liensx
[OCTUXKEHWA pe3ynbTaToB (efjepasibHOro NpoeKTa, B TOM UMC/e BXOAALLEro B COCTaB COOTBETCTBYIOLLErO HaLMOHANLHOMO MpoekTa (MporpaMmb),
onpefeneHHoro Ykasom MpesugeHTa Poccuiickoit ®eaepauym oT 07.05.2018 Ne204 «O HauMOHaNbHbLIX LESX U CTPAaTErMUecKUX 3afavax passu-
Tva Poccwuiickoin ®efepauuu Ha nepuog Ao 2024 rofa», WM PervoHanbHOro NpoekTa, 06ecrneynBaloLLero AOCTUXKEHWe Lieneld, nokasaTenein un
pe3ynbTaToB (hefjepanbHOro NPoeKTa (fasee - PervoHabHbIA NPOEKT), NoKasaTenm cTpok 26310, 26421, 26430 n 26451 Pasgena 2 «CBefeHMs no
Bbin/jaTaM Ha 3aKynky TOBapoB, paboT, ycnyr» AeTaiM3vpytoTcs Mo Kogy LieneBoii cTatbm (8-17 paspsabl KOfja KnaccuiumkaLmm pacxofioB 6romke-
TOB, NP 3TOM B paMKax peannsaLuuy permoHabHoro npoekTa B 8 -10 pa3spsfax MOryT yKasblBaTbCA HyNM).

11 MnaHoBble NOKa3aTeNny BbIMNAT Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr no cTpoke 26000 Pasgena 2 «CsefeHWs No BbIMfaTaM Ha 3aKynkKy
TOBapoB, paboT, ycnyr» lMnaHa pacnpefenstoTcs Ha BbiniaTbl M0 KOHTpakTaMm (40rosopam), 3ak/to4eHHbIM (MaHUPYeMbIM K 3aK/I0YEHWI0) B CO-
OTBETCTBUM C FPXKAAHCKUM 3aKoHOZaTeNbCTBOM (CTPOKM 26100 1 26200), a Takoke MO KOHTpPakTaM (4OroBopam), 3akntoyaemMbiM B COOTBETCTBUM C
TpeboBaHUAMM 3aKOHOAATeNbCTBA POCCUIACKON defepalit M UHBIX HOPMATKBHbBIX MPaBOBbLIX aKTOB O KOHTPAaKTHOW cucTeMe B ctepe 3aKynok
TOBapOB, paboT, ycnyr Ans obecrneyeHns rocyAapCTBEHHbIX Y MyHULMNabHbLIX HYXA C feTann3auneil ykasaHHbIX BbINiaT Mo KOHTpakTam (4oro-
BOpaM), 3aK/YeHHbIM [j0 Havasa TEKYLLEero MUHaHCoBOro rofa (Ctpoka 26300) 1 nnaHMpPyeMbIM K 3aK/IHOYEHWIO B COOTBETCTBYIOLLEM (hHAHCO-
BOM rogy (cTpoka 26400).

12 YkasblBaeTcs Cymma J0roBopoB (KOHTPaKTOB) O 3aKyrnkax TOBapoB, paboT, yCnyr, 3akntoueHHbIX 6e3 yueTa TpeboBaHuii desepanb-
HOro 3akoHa Ned4-®3 n degepanbHOro 3akoHa Ne223-$3, B ciyyasx, npefyCMOTPEHHbIX YKa3aHHbIMU (hefiepa/ibHbIMU 3aKOHaMMK.

13 YKasbIBaeTCs CymMMa 3aKynoK TOBapoB, paboT, YCAyr, OCYLLECTBNSEMbIX B COOTBETCTBUM ¢ defiepanbHbiM 3akOHOM Ned4-$3 n depe-
panbHbIM 3aKOHOM N2223-P3.

14 MyHuumnanbHbIM GHOKETHBIM YUpeXxKaeHneM rnokasate/b He (POpMUpYeTCs.

15 Yka3blBaeTcs CyMMa 3aKynoK TOBapoB, paboT, YCNyr, OCYLLECTBASEMbIX B COOTBETCTBUM € PefiepanbHbIM 3aKOHOM Ned4-d3.

PYyKOBOAMTENb YUPEXAEHUSA

(YyMO/ITHOMOYEHHOE NINLL0 YUPexXaeHuns) C.B.AHjpeliumkoBa

(LO/MKHOCTD) (pacwmpposka nognucu)
VcnonHntens BeAYL WA 3KOHOMUCT A.O.lLepba 569-215
(Lo/MKHOCTD) (dpammnus, nHuymanbl) (TenecoH)

«21» aBrycrta 2023r.



